令和２年 １１ 月 3 日

滋賀県中学校・高等学校バドミントン顧問 各位

                                                                滋賀県教職員バドミントン連盟

滋賀県教職員バドミントン連盟 研修（講義）について

深秋の候、みなさま方におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。

平素は、本連盟の活動にご協力、ご理解を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、本連盟の事業として上記の研修を下記の要項で開催いたします。何かとお忙しいところ誠に恐縮ですが、

ご参加につきましてご検討下さいますよう、宜しくお願い申し上げます。

記

１. 主 催   滋賀県教職員バドミントン連盟

２. 目 的   クラブづくりや指導法等の研修を行い、今後のクラブ指導に活かす

３. 期 日   令和２年 １２月５日（土）  １３：００受付  １３：３０～１６：４５頃まで

４. 会 場   守山市 生涯学習・教育支援センター（エルセンター） 会議室

守山市勝部３丁目９－１  ℡ ０７７－５８３－５５５８

※ 駐車場は 30台 残りは近隣のＰへ

５.  内  容    講義 「クラブづくりに大切なこと（意識改革）」と練習方法について

                滋賀県教職員バドミントン連盟 理事長  北橋  進 先生

６.  参加対象  滋賀県中学・高校バドミントン顧問（教職員 60歳以下）に限る

７.  参加費用  特になし （会場費等は本連盟が補助します） ※出張ではなく個人参加です

８.  申込方法   高校顧問は直接 ＦＡＸか校務メールにて 瀬田工業高校 北橋 先生 まで

中学校顧問・その他は ＦＡＸかメール tomonori503@gmail.com にて  比叡山中学校

小田 知則 まで

９.  締め切り  令和２年 １１月２０日（金）  先着順制限有り

１０.  その他    ・ 新型コロナウイルス感染予防対策を徹底して下さい。

（マスク着用、当日各自で検温後ご参加をお願いします）

・ 筆記用具持参下さい

・ 講義は 1回きりです！ 指導歴の浅い先生方は気軽に是非参加して下さい。

※ クラブづくりや練習に参考となる資料（ﾏﾙ秘）が入手できるかもしれません！

    今後（今年度）の予定

       今回の研修に参加していただき、内容を理解していただいた先生方に対して

① 実技研修会  練習（技術）方法 １～２回

② 希望があれば、県外有力校視察 等を企画したいと考えています

滋賀県教職員バドミントン連盟 事務局  小田 知則